
 

 

 

K O R R A L D U S  

   

  04. märts 2025 nr 1-3/25/40 

Registrikannete kehtetuks tunnistamine 

1. OTSUS 

 

Tulenevalt alltoodust ning tuginedes haldusmenetluse seaduse (HMS) § 64 lg-le 2 ja 3, HMS § 

65 lg-le 2 ning HMS §-le 68, otsustan: 

 

1.1 Tunnistada metsaressursi arvestuse riiklikus registris (edaspidi metsaregister) 

kehtetuks käesoleva korralduse lisas toodud registrikanded. 

 

1.2 Viia käesoleva korraldusega tehtud muudatused sisse metsaregistrisse. 

 

1.3 Teha korraldus teatavaks Riigimetsa Majandamise Keskusele (RMK). 

 

2. ASJAOLUD 

 

Metsaregistris on ajavahemikul 11.03.2024–10.01.2025 registreeritud üle Eesti riigimaadel 

raied, mille nimekiri on toodud käesoleva korralduse lisas. 

 

26.02.2025 saatis RMK metsamajandusosakonna metsamajanduse peaspetsialist Olavi Andres 

Keskkonnaametile taotluse1 käesoleva kirjas lisas toodud registrikannete tühistamiseks. Antud 

registrikannetega hõlmatud kavandatud raiealad jäävad aladele, mille kohta Eesti 

Keskkonnaühenduste Koda on saatnud 14.02.2024 kirjaga nr 1-2/24/6108 Kliimaministeeriumile 

ettepaneku metsakaitsealade kaitse alla võtmiseks (ettepanek on seotud Euroopa Liidu elurikkuse 

strateegia eesmärkide täitmisega). 

 

3. KAALUTLUSED 

 

Kuni 30.06.2024 kehtinud metsaseaduse (MS) § 41 lg 13 sätestas, et metsaomanik võib teha raiet 

12 kuu jooksul pärast raie või metsakaitseekspertiisi akti registreerimist metsaregistris. Alates 

01.07.2024 kehtiva MS § 41 lg 13 kohaselt võib metsaomanik teha raiet 24 kuu jooksul pärast 

raie või metsakaitseekspertiisi akti registreerimist metsaregistris. 

 

HMS § 61 lg-d 1 ja 2 sätestavad, et haldusakt kehtib adressaadile teatavaks tegemisest või 

kättetoimetamisest alates kuni kehtetuks tunnistamiseni, kehtivusaja lõppemiseni, haldusaktiga 

antud õiguse lõpliku realiseerimiseni või kohustuse täitmiseni, kui seadus ei sätesta teisiti. 

 

 
1 Kiri on registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 28.02.2025 nr 13-4/25/4079 all. 



 2 (2) 
 

Käesoleva korralduse lisas toodud registreeritud raied on teostamata ja raiete registreerimise 

kuupäevast on möödunud vähem kui 12 kuud, mistõttu on registrikanded käesoleva seisuga 

kehtivad. 

 

HMS § 54 kohaselt on haldusakt õiguspärane, kui ta on antud pädeva haldusorgani poolt andmise 

hetkel kehtiva õiguse alusel ja sellega kooskõlas, proportsionaalne, kaalutlusvigadeta ning vastab 

vorminõuetele. 

 

HMS § 64 lg 2 kohaselt otsustab haldusorgan haldusakti kehtetuks tunnistamise kaalutlusõiguse 

kohaselt, kui seadus ei keela haldusakti kehtetuks tunnistada või ei kohusta haldusakti kehtetuks 

tunnistama. MS ei välista ega keela metsaregistri kannete kehtetuks tunnistamist või muutmist. 

 

HMS § 64 lg 3 järgi tuleb kaalutlusõiguse teostamisel arvestada haldusakti andmise ja haldusakti 

kehtetuks tunnistamise tagajärgi isikule, haldusakti andmise menetluse põhjalikkust, haldusakti 

kehtetuks tunnistamise põhjuste olulisust ning nende seost isiku osalemisega haldusakti andmise 

menetluses ja isiku muu tegevusega, haldusakti andmisest möödunud aega ning muid tähtsust 

omavaid asjaolusid. 

 

HMS § 65 lg 2 järgi võib õiguspärase haldusakti edasiulatuvalt kehtetuks tunnistada isiku kasuks, 

välja arvatud juhul, kui sama sisuga haldusakt tuleks uuesti välja anda või kui kehtetuks 

tunnistamine oleks vastuolus seadusega. 

 

HMS § 68 lg 1 sätestab, et isikul on õigus taotleda haldusakti kehtetuks tunnistamist üksnes juhul, 

kui ta võib taotleda käesoleva seaduse § 44 alusel haldusmenetluse uuendamist. 

 

HMS § 68 lg 2 kohaselt otsustab haldusakti kehtetuks tunnistamise haldusorgan, kelle pädevuses 

oleks haldusakti andmine kehtetuks tunnistamise ajal ning lg 3 alusel loetakse haldusakt 

kehtetuks tunnistamise jõustumise hetkest, kui haldusorgan ei kehtesta teist ajamomenti. 

 

MS § 41 lg-st 1 lähtuvalt on metsateatise menetlejaks Keskkonnaamet. Seega, Keskkonnaamet 

on pädev kehtivate raiet lubavate registrikannete kehtetuks tunnistamist otsustama. 

 

Keskkonnaministri 28.08.2017 määruse nr 32 „Metsaressursi arvestuse riikliku registri 

põhimäärus” § 6 lg 1 sätestab, et Keskkonnaamet on metsaregistri volitatud töötleja. Sama 

paragrahvi lg 3 p 2 järgi tagab Keskkonnaamet registrisse kantud metsateatiste ning välitööde, 

metsauuendus- ja metsakaitseekspertiisi andmete asjakohasuse ja õigsuse. 

 

Tulenevalt RMK soovist registrikanded kehtetuks tunnistada ja mitte teostada raieid aladel, mille 

kohta on tehtud kaitse alla võtmise ettepanek, peab Keskkonnaamet põhjendatuks käesoleva 

korralduse lisas toodud registrikanded kehtetuks tunnistada. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Liilia Tamm 

juhtivspetsialist 

metsaosakond 

 

 

Lisa: 

RMK metsateatised kehtetuks tunnistamisele.xlsx 

 

 

Saata/teadmiseks: rmk@rmk.ee, olavi.andres@rmk.ee 

mailto:rmk@rmk.ee
mailto:olavi.andres@rmk.ee

